2

РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет»

«Об утверждении Положения о балльно-рейтинговой системе оценки успеваемости обучающихся по основным образовательным программам – программам среднего профессионального образования, программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет»»
от 25 декабря 2020 г., протокол №8.
Заслушав и обсудив выступление начальника управления по обеспечению цифровой трансформации университета Франтасова Д.Н. об утверждении Положения о балльно-рейтинговой системе оценки успеваемости обучающихся по основным образовательным программам – программам среднего профессионального образования, программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет»,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о балльно-рейтинговой системе оценки успеваемости обучающихся по основным образовательным программам – программам среднего профессионального образования, программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет».
2. Считать утратившим силу Положение о балльно-рейтинговой системе оценки успеваемости обучающихся по основным образовательным программам – программам среднего профессионального образования, программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет», утвержденное решением ученого совета от 27.12.2019 г. протокол № 4, приказ № 617-ОВ от 31.12.2019 г.
3. На весенний семестр 2020/2021 учебного года установить тестовый режим применения балльно-рейтинговой системы оценки успеваемости обучающихся по основным образовательным программам в отношении учебных дисциплин, выполнения курсовых работ, прохождения практик в институте права и в институте менеджмента на основании решения ученого совета.
Председатель ученого совета                                                        С.И. Ашмарина
Ученый секретарь ученого совета                                                Р.И. Семикова